[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа

                                                              VI созыв
66 заседание

РЕШЕНИЕ

 от 26 марта 2020 года                                                                               № 674
О внесении изменений в Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории Артемовского городского округа, утвержденные решением Думы Артемовского городского округа

 от 27.12.2012 № 221
Принимая во внимание протест Артемовского городского прокурора от 05.11.2019 № 5-1523в-19, руководствуясь статьей 23 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории Артемовского городского округа, утвержденные решением Думы Артемовского городского округа от 27.12.2012 № 221, с изменениями, внесенными решениями Думы Артемовского городского округа от 23.04.2014 № 490, от 29.03.2018 № 320, (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 Правил:

слова «Постановления Правительства Российской Федерации от 08.05.2007 № 273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства» заменить словами «Постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства»;
слова «Постановления Государственного строительного комитета СССР от 25.09.1975 № 158 «Об утверждении главы СНиП III-10-75 «Благоустройство территорий» (далее – СниП III-10-75)» заменить словами «Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.12.2016 № 972/пр «Об утверждении СП 82.13330 «СНИП III-10-75 Благоустройство территорий»;
1.2. абзац четвертый пункта 37 Правил изложить в следующей редакции:

«- при сносе, пересадке древесно-кустарниковой растительности естественного происхождения, не имеющей статуса городских лесов, единицей измерения является площадь, а восстановительное озеленение осуществляется путем посадки лесных культур в соответствии с Правилами лесовосстановления, утвержденными Приказом Минприроды России от 25.03.2019 № 188»;
1.3. пункт 41 Правил изложить в следующей редакции:

«41. При незаконном сносе, повреждении древесно-кустарниковой растительности естественного происхождения, не имеющей статуса городских лесов, восстановительная стоимость исчисляется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф), на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artduma.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству (Арсенов В.С.).
	Председатель Думы

Артемовского городского округа

К.М. Трофимов
	      Глава

      Артемовского городского округа

А.В. Самочернов